
COMUNE DI CAORLE
Città Metropopiitnan di oeaeiin

N. di roegistrop Geaeronie 492 dei 11/05/2023

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 180  DEL 11/05/2023

Setproe Seroiiii niin 
erospan

OGGETTO: 
ROCEDURA  NEGOZIATA  
ER  IL  SERoIZIO   DI  oALORIZZAZIONE  TURISTICO/CULTURALE
ATTRAoERSO  FORNITURA  NOLEGGIO  IM
IANTO  SERoICE  AUDIO/LUCI  DEL  COMUNE  DI
CAORLE.  A

ROoAZIONE  SCHEDA  TECNICA.  DETERMINAZIONE  A  CONTRARRE.  CIG
Z933B08D91

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che questa Amministrazione Comunale nella realizzazione di attività di valorizzazione
turistico/culturale, necessita di particolari impianti di amplificazione audio e luci che normalmente
vengono forniti a noleggio da ditte specializzate, con la presenza di assistenza tecnica durante lo
svolgimento degli eventi;

Ritenuto che il servizio richiesto è presente nel mercato elettronico perciò si ritiene di procedere
tramite una richiesta di offerta (RDO) nel portale acquisti in rete PA;

Rilevato che per la fornitura sopra citata ricorrono pertanto le particolari condizioni di cui al
DLgs  50/2006  recante  il  “Codice  degli  Appalti”  che  consentono  il  ricorso  alla  procedura  di
acquisizione tramite mercato elettronico per detta tipologia di servizi;

Rilevato che per garantire un servizio  efficiente e qualitativamente adeguato è opportuno che
le ditte siano in grado di  offrire garanzie non solo sotto il profilo della convenienza economica, ma
soprattutto sotto il  profilo della puntualità e qualità del servizio in ottemperanza a tutto quanto
declarato nella scheda tecnica che, pur non materialmente allegata al presente atto, ne fa parte
integrante;

Dato  atto  che  il  Consiglio  Comunale,  con  propria  deliberazione  n.  97  del  29/12/22  ha
approvato il bilancio di previsione.

Richiamati  gli indirizzi di spesa e gli obbiettivi gestionali assegnati nei capitoli P.E.G,. così come
approvato con la deliberazione della Giunta Comunale del 29/12/22 n. 267;

Visto l’art 1 comma 2 del DL 76/2020 e ss.mm.ii.(cd Decreto Semplificazioni) il quale prevede
che  le  stazioni  appaltanti  in  relazione  ai  procedimenti  avviati  entro  il  30.06.2023,  procedono
all’affidamento dei lavori e dei servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all’art. 35 del
D.L.gs n°50/2016 mediante l’affidamento diretto, nel combinato disposto delle disposizioni di cui
all’art. 32 commi 2 e 14 e all’art.36 comma 6  del D.L.gs n°50/2016 e  ss.mm.ii.



Ritenuto che l’ammontare economico presunto è di 20.000,00+IVA (€ 24.400,00 Iva inclusa),
per il periodo di un anno dalla data di affidamento, e verrà finanziato con i fondi del Bilancio di
previsione 2023-2024;

Dato atto quindi che per la fornitura di cui trattasi ricorrono i presupposti  per procedere in
economia,  richiedendo  almeno  3  preventivi,  anche  in  applicazione  dei  principi  di  buon
andamento  e proporzionalità, rispetto ai quali l’utilizzo del sistema della procedura aperta appare
eccessivo, considerando il valore limitato della fornitura;

Dato  atto  che  per  le  particolari  caratteristiche,  modalità  e  quantitativi  delle  forniture
richieste per i servizi in oggetto, trova applicazione il vigente regolamento per l’acquisizione di beni
e servizi in economia approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 9/3/2010;

Ritenuto di:
-  individuare  gli operatori economici da consultare sulla base di informazioni riguardanti le

caratteristiche di qualificazione economica e finanziaria,  tecniche  e professionali desunte
dal mercato elettronico, nel rispetto dei principi di trasparenza, concorrenza e selezionando
almeno tre operatori economici per il servizio de quo che siano viciniori visto il tipo di servizio
che richiede esperienza nel territorio;

- Aggiudicare il servizio di fornitura tramite il metodo del prezzo più basso, in quanto trattasi di
forniture con caratteristiche standardizzate e le cui condizioni sono definite dal mercato;

- Aggiudicare il servizio attraverso successiva determinazione; 

Considerato l’importo e la tipologia della fornitura si prevede ai sensi dell’art- 33 del Regolamento
per la disciplina dei contratti di non applicare apposita garanzia contrattuale;

VISTO:
 l’art.  147 bis  del D.Lgs. 267/2000 e l’art.  3 del vigente regolamento dei controlli  interni  e

ritenuto  di  esprimere  parere  di  regolarità  tecnica  favorevole  in  merito  alla  presente
proposta di determinazione;

 l’art.  183  del  D.Lgs.  267/2000,  come  modificato  dal  D.Lgs.  126/2014  in  materia  di
armonizzazione contabile delle amministrazioni pubbliche, e segnatamente il comma 5 ai
sensi del quale l’impegno di spesa deve essere imputato all’esercizio in cui l’obbligazione
viene a scadenza;

 l’art. 49 c. 1 e l’art. 153 c. 5 del D. Lgs. 267/2000;
 il Regolamento di Contabilità;
 il Nuovo “Codice degli Appalti”;
 il Regolamento Comunale dei Contratti approvato con atto di C.C. n° 3 dello 09.03.2010
 lo smart CIG Z933B08D91

VISTI gli indirizzi di spesa e gli obbiettivi  gestionali affidati all’area a valere sugli stanziamenti
assegnati nei capitoli P.E.G. 2023-2024;

RICHIAMATO  il  Decreto  Sindacale  prot.  n.  11140  del   24.03.2022  con  il  quale  è  stata
conferita al sottoscritto la direzione del Settore Servizi Alla Persona;

DATO ATTO di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi in relazione all'adozione del
presente provvedimento, ai sensi dell'art. 42 del D.Lgs. n.50/2016 e dell'art.7del D.P.R. n.62/2013

D E T E R M I N A

per i motivi espressi in narrativa:
1. di procedere  con il procedimento di acquisizione nel mercato elettronico (acquisti
in rete pa), individuando il contraente con il metodo del prezzo più basso secondo quanto
disposto dal DLgs 50/2016 e succ, nonché dal Regolamento per la Disciplina dei Contratti
del  Comune  di  Caorle,  per  IL  SERVIZIO   DI  VALORIZZAZIONE  TURISTICO/CULTURALE
ATTRAVERSO  FORNITURA  NOLEGGIO  IMPIANTO  SERVICE  AUDIO/LUCI  DEL  COMUNE  DI
CAORLE per un anno dalla data di aggiudicazione;



2. di approvare  la scheda tecnica che, pur non materialmente allegato al presente
atto, ne fa parte integrante;
3. di  stabilire che la fornitura sarà aggiudicata alla ditta che offrirà il prezzo più basso
ai sensi del D.Lgs 50/2016 s.m.i. fra le ditte specializzate viciniore che saranno individuate
per la fornitura in questione;
4. di stabilire che la fornitura potrà essere aggiudicata anche in presenza di una sola
offerta valida;
5. di dare atto che l’ammontare  presunto di € 20.000,00 + IVA (€ 24.400,00 complessivi)
troverà copertura nel corrispondente capitolo 2073001 del bilancio 2023-2025.

Setproe Seroiiii niin 
erospan
Gugiieimp Beiip

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Caorle. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da: BELLO GUGLIELMO in
data 11/05/202



COMUNE DI CAORLE
Città Metropolitana di Venezia

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Servizi alla Persona nr.180 del 11/05/2023

10/05/2023Data: Importo: 24.400,00

Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA PER IL SERVIZIO  DI VALORIZZAZIONE TURISTICO/CULTURALE ATTRAVERSO FORNITURA
NOLEGGIO IMPIANTO SERVICE AUDIO/LUCI DEL COMUNE DI CAORLE. APPROVAZIONE SCHEDA TECNICA.
DETERMINAZIONE A CONTRARRE. CIG Z933B08D91

Bilancio
Anno: 2023

7 - Turismo
1 - Sviluppo e valorizzazione del turismo
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 1.382.268,01
348.156,34

24.400,00
372.556,34

1.009.711,67Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 30.000,00

0,00

24.400,00

24.400,00

Disponibilità residua: 5.600,00

Capitolo: 2073001

Oggetto: SPESE PER ATTIVITA' DI VALORIZZAZIONE TURISTICO-
CULTURALE

Progetto:

SETTORE SERVIZI SOCIALI - DR. GUGLIELMO BELLO

SETTORE SERVIZI SOCIALI - DR. GUGLIELMO BELLOResp. servizio:

2023 9993395/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 9993395/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 9993395/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0009695 - DIVERSIBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.02.02.999 - Altre spese per relazioni pubbliche, convegni e mostre, pubblicità n.a.c

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 CAORLE li, 11/05/2023

Z933B08D91C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.02.999 Altre spese per relazioni pubbliche, convegni e mostre, pubblicità n.a.c

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Caorle. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Balossi Enrico in data 11/05/2023


